[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края

4 созыв
   РЕШЕНИЕ

 от 17 июня 2024 года

                                                      № 283
ст. Васюринская
	О назначении выборов депутатов Совета Васюринского сельского поселения Динского района

В соответствии со статьей 23 Федерального закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 9, 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966 - КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 13 Устава Васюринского сельского поселения Динского района и в связи с истечением срока полномочий депутатов Совета Васюринского сельского поселения Динского района четвертого созыва, Совет Васюринского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Назначить выборы депутатов Совета Васюринского сельского поселения Динского района пятого созыва.
2. Голосование на выборах депутатов Совета Васюринского сельского поселения Динского района назначить на воскресенье, 8 сентября 2024 года.

3. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах по выборам депутатов Совета Васюринского сельского поселения Динского района пятого созыва одинаковым числом голосов, равным четырем.
4. Копию настоящего решения направить в территориальную избирательную комиссию Динская.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Трибуна» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по организационно-кадровым и правовым вопросам Совета Васюринского сельского поселения Динского района (Миханошина).
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета

Васюринского сельского поселения                                                             И.В.Митякина
Исполняющий обязанности

главы Васюринского
сельского поселения                                                                                       С.И.Бутенко